-r

CÂMARA MUNICIPAL DE VEREADORES
Caçapava do Sul - RS - Capital Farroupilha

Indicação n ° 	I202.

Autoria:Vereador Antonio Almeida Filho (Leio) - MDB

"Indica ao poder executivo municipal, que seja criada
uma estrutura (Quiosque) no Calçadão, para a venda de
produtos coloniais oriundos da agricultura familiar"

Senhor Presidente,

Senhores (as) Vereadores (as).

Vereador infra signátario, membro efetivo desta Colenda Casa das Leis.

Após tramitação regimental, vem indicar ao Executivo Municipal , a criação de um
quiosque no calçadão dá Julio de Castilhos (centro) para a venda de produtos
coloniais, oriundos da agricultura familiar.

JUSTIFICATIVA:

Justifica-se à. presente indicação devido a solicitações dos proprios
agricultores familiares que ali vendem seus produtos (em tendas antigas, que já estão
precárias), e já possuem o local como "ponto" já possuem uma clientela naquele local,
esse espaço (quiosque) em dias que os agricultores familiares não expõe seus
produtos, pode ser utilizadb como espaço cultural, como música, artesanato etc.

ÉSALA DAS

=7;
= -

SESSÕES GENEAL JOÃO MANOEL DE LIMA E SILVA, 08 DE FEVEREIRO DE

Filho - (Leio).
-MDB

Rua Barão de Caçapava, 621- CEP 96.570-000 - Caçapava do Sul - RS
Internet:www.caSaracacapava.rs.gov.br Email: contatocacapava.rs.gov.br

Fone: (55) 3281-2044 12428